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Njesia pdr Komunikim me Publikun, gjatd periudhes raportuese: Janar - Dhjetor 2025, ka ruajtur me kujdes dhe

p€rkushtim, profesionalizmin, etikEn dhe integdtetin e komunikimit dhe informimit me publikun dhe audiencave tjera

me interes, si OJQ-te, mediat, gazetaret dhe grupet tjera shoqerore.

GjatE kesaj kohe kemi publikuar tE giitha dokumentet zyrtare te hartuara nga Kryetari i Komun€s, Kuvendi dhe

njesitvzyret tjera administrative. Aklivitetet, projektet dhe e gjithd vendimmarrja komunale eshte bere publike p€r

qltetaret dhe te interesuarit tjerd nd p€rputhje te plote me ligjet si: Ligii pdr VetEqeverisje Lokale, Ligji pcr Qasje ne

Dokumente Publike, Ligji per Mbrojtjen e te Dhenave Personale, Ligji pdr Pdrdorimin e Gjuh€ve, Udhezimet

Administrative per komunikim publik dhe aket e brendshme komunale.

Te giitha njoftimet, thirrjet publike, vendimet dhe dokumentet e tjera zyrtare jang lekturuar dhe p€rkthyer n€ gjuh€t

zyrtare te komunes son€ (shqip, boshnjakisht, turqisht dhe romisht), po ashtu eshte b€r€ edhe publikimi i tyre nd faqen

zyrtare t€ komunes dhe ne platformat sociale brenda afateve ligjore dhe procedurave te p€rcaktuara me udhdzime

administrative.

Gjatg yitit 2025 jarE organizuar 9 ddglime buxhetore me qyteta€ per hartimin e buxhetit te vitit vijues 2026. Po ashtu

kemi organizuar edhe degiime tjera buxhetore pdr KAB-in, 2026-2028.

Njesia p€r Komunikim me Publikun ka kdshilluar dhe ndihmuar nd organizimin profesional dhe ligjor tE konsultimeve

publike p€r dokumentet strategjike dhe administrative tE haxtuara nga kryetari, kuvendi dhe drejtorite komunale, duke

zbatuar Udhezimin Administrativ p€r Standardet Minimale td Konsultimeve Publike. Po ashtu edhe ketd vit komuna

jone nE kuad te procesit te Buxhetimit me Pjesemarje per vitin 2026, ka organizuar 7 takime publike me qltetare ne

lokalitete te ndryshme l€ komunEs sonE.

Ne Janar 2025, Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal (MAPL), nd bashkepunim me Bashkimin Evropian,

Suedin€ dhe Zvicrdn, ka njoftuar zyrtadsht se Komuna e Prizrenit eshte perfituese e Grantit te Performances, ne vlere

prej 2 milion e 47 mije euro, bazuar ne vleresimin e lartE te komunes sone pff pgrmbushjen e indikatordve ligjore,

administrative dhe t€ qeverisjes s€ mir€.



Instituti Demokratik i Kosovds (KDD, permes: Transparometrit 2025, e ka renditur Komunel e Pdzrenit t€ parEn nd

mesin e komunave tC medha te vendit, duke e vler€suar pdr p€rmbushjen e ildikatoreve td transparences dhe

llogaridhdnies n€ nivelin 98.96%.

lnstituti GAP, ne raportin Indeksi i TransparencCs Buxhetore te Komunave, e ka vlerCsuar komundn e tond me 100 pik€

nga 100 td mundshme, duke e renditur si komunen me transparencdn md td lart6 buxhetore nd nivel vendi.

GjaG periudhes raportuese, Njdsia pdr Komunikim me Publikun ka pranuar 132 kdrkesa per qasje nC dokumente

publike. T€ githa kerkesatjane trajtuar brenda afateve ligjore, ne perputhje me Ligjin pdr Qasje n€ Dokumente Publike

dhe procedumt e brendshme komunale. Dokumentet e k€rkuara nga qytetarCt, OJQ-te, gazetaret dhe palCt tjera jane

ofruar brenda afateve ligjore. Nd disa raste dokumentet e kdrkuara nga komunajone i kemi ofiuar edhe me keshillimet

ligjore t€ AiP-sd.



Realizimi i planit td pun6s:

Cjate vitit 2025, Njesia p€r Komunikim me Publikun e Komunes sd Prizrenit ka realizuar Planin e PunEs ne menyre td

vazhdueshme dhe tE strulduruar, ne perputhje me dinamik€n e aktiviteteve institucionale.

Cjate periudh6s se mesme te vitit, aktivitetet jane orientuar drejt mbeshtetjes se proceseve te pjesemarrjes q),tetare,

perfshir€ organizimin dhe informimin pdr konsultimet publike, rakimet publike dhe dEgjimet buxhetore pdr pergatitjen

e buxhetit te vitit pasues.

Njesia ka garantuar publikimin e njoftimeye, dokumentimin e secilit proces p€rmes procesverbaleve dhe p€rgatitjen e

raporteve perkatdse, duke kontribuar ne rritjen e transparcnces dhe perfshides se e4etareve ne vendimmarde.

Ne faz€n permbyllese te vitit, punaCshte p€rqendruar n€ publikimin e dokumenteve buxhetore perfundimtare, raporteve

vjetore financiare dhe raportit te punes sc institucionit, si dhe n€ informimin e rregullt per aktivitetet e Kryetarit dhe

drejtorive komunale.

Ne kete menyr6, realizimi i Planit tc Pun€s per vitin 2025 ka reflektuar angazhim te qendrueshem p€r komunikim tE

hapur, transparcnt dhe profesional me publikun.

Aktivitet sipas muajve:
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NE fazEn e pare te vitit, fokusi ka qene n€ publikimin e rregullt dhe n€ kohe te vendimeve te Kryetarit dhe Kuvendit te

Komunes, njoftimeve zyrtare, raporteve financiare periodike, si dhe n€ Iekturimin dhe perkthimin e dokumenteve nd

gjuhet zyrtare. Njekohesisht, jane trajtuar kdrkesat per qasje nE dokumente publike dhe eshte siguruar informim i

vazhduesh€m p€r mbledhjet e organeve komunale.
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tktivitetet qE kemi planifikuar tG realizoher pEr secilin muaj te vitit 2025
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Publikimi i planit te punes sE Kryetarit te Komun.s pcr vitin 20f5 o

I'ublikimi i raportit vjetore i kryetarit per vitin 202,1
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Publikimi i raportit te punes se ZKP-sd

Publikini i njoftimeve p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takinrevc publikc

Publikimi i raportit pa organizjmin e konsultimeve publikc 2025

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pdr mbajtjen c mblcdhjcvc (c KI'l'sc dhe KK-s€

Publikimi i lajmeve, njoftimeve p€r aktivitetet e kryetarit. drejtoreve dhe KK-sd

Publikimi i rreguJloreve-planeve dhe strategjive pas marrjcs sa nriratinrit nga MAPL, n€ webfaqe
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Publikimi i raporteve mujore financiare

P€rkhimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeveJajmeve pEr mbajtjen e mbledhicvc tI Kooritetil pcr Komunitete
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Obligimet kontraktuale TM-4
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Publikinri nd webfaqe i vendimeve te kryetarit

Durginri ivcndimeve te kryetarit ne MAPL-C

Publikimi i njoftimeve-lajmit per mbajtjen e konsultinrcvc dhc takinrevc publike

Publikimi i njoftimeveJajmeve pEr mbajtjen e mbledhjcvc ti KI)l'sl dhe KK-s€

I'ublikinri i rrjoftimit per mbajtjen e mbledhjes se KKSI)-st

Publikirni i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas marrics s[ miralirnit nga MAPL. n€ rvebf'aqe Po

Publikimi i raporteve mujore financiare

P€rkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoffimeve

Publikimi i raportit vjetor financiar (Janar-Dhjetor 202.1)
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Publikimi i njoftimeveJajmeve p6r mbajtjen e mbledhjevc te Konritetit per Komunitete Po

Hartimi i Projekt-Rregullores per transparence komunalc nd KonrLrntn e Prizrenit

Publikimi n€ webfaqe i vendimeve td kryetarit
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Publikimi i nioftimeveJajmit pEr mbajtjen e konsultinrcvc dhc takirneve publikc

Publikinri i n joliimeve-lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjcvc tC KI'|-st dhe Kuvendit Komunal

Po

Publikimi i lajmeve, njoftimeve p& aktivitetet e kryetarit. drc'jtorcvc dhe zyrds se kuvendit komunal

Publikimi i negulloreve-planeve dhe strategjive pas rnarrjcs sd nriratimit nga MAPL, nd webfaqe
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P€rkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjcvc 1c Konrirctit pdr Komunitete

Publikimi i njoftimeveJajmeve pEr mbajtjen e mbledh_ieve te Komitctcve jo obligative
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Publikimi nd webfaqe ivendimeve te kry-etarit

DErgimi i vendimeve td kryetarit nd MAPL Po

Publikimi i planit te punes sd Kuvendit te KomunEs per vitin 2025

Publikirni i njoftimit per mbajtjen e mbledhjcs si KKSIJ-sL

Publikimi i rapo(it vjetore per Qasje nd Dokumentc Publikc l0l.l

Publikirni i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhje\ e tt Konritctcve jo obligative
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Publikimi i lajmeve, njoftimeve per aktivitetet e kryetarit. drejtorevc dhc KK-se

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p6r mbajtjen e mbledhjeve te Konriteteve jo obligative

Ddrgimi i vendimeve te kryetarit ne MAPL

I'ublikimi i njoftimit pEr mbajtjen e mbledhjcs st KKSt)-sl

Publikimi i raporteve mujore financiare



Publikimi i lajmeve, njoftimeve pdr aktivitetet e kryetarit. dreJtoreve dhc KK-se
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lPoPublikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas marrjes s€ miratinrit nga MAPL. nd webfaqe

Perkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhjeve td Komitetit pdr Komunitete lpo

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhjeve td Komiteteve jo obligative Po

Obligimet kontraktuale TM- I

Publikimi n€ webfaqe i vendimeve tE kryetarit
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Publikimi i njoftimeve-lajmeve per mbajtjen e mbledhjeve te KPlrse dhe KK-sa

Publikimi ne webfaqe i vendimeve tE kryetarit

DErginri i vendimeve tE kryeta.it ne MAPL-d

Publikimi i raporteve mujore financiare Po

Po

lPoPublikirni i raportit 3 mujor financiar TM- I (Janar-\'lars)

Publikimi i njoftimit pEr mbajtjen e mbledhjes sd KKSB-se

I lartimi i Projckt-Planit tE Veprimit per Transparenct Konrunalc per KonrLrncn c llrizrcnit

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve te Konritetevejo obligativc
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Publikimi i njoftimeve-lajmit pdr mbajtjen e konsultimeve dhe takinrevc publike

Publikimi i njoftimeveJajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve td KPF-se dhc Kuvcndit Komunal

Publikimi i njoftimit per mbajtjen e mbledhjes se KKSB-se

lPo

Publikimi inegulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes se miratimit nga MAPI-, ne webfaqe

Perkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjevc tI Konritctit per Komunitctc

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhjeve td Komitctcvc.io obligativc

Publikimi nE webfaqe i vendimeve te kryetarit

Ddrgimi i vendimeve tii kryetarit nE MAPL

Publikimi i njoftimit dhe lajmit p& mbajtjen e takimit re pare publik me qytetard per raponimin per punen 6 mujore t€

kryetarit tO komunes

Publikimi i njoftimevelajmit pEr mbajtjen e konsultimeve dhc takimevc publike

Publikimi i njofiimit per mbajtjen e mbledhjes sti KKSB-sc

Publikimi i lajmeve, njoftimeve p.t aktivitetet e kryetarit. drejtordvc dhe KK-s€

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe stategjive pas miratimit nga MAPL. nE wcbfaqe

Publikimi i lajmeve, njoftimeve pEr aktivitetet e kryetarit. drejtoreve dhe zyrds sd kuvendit komunal
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Publikimi i njoftimit per mbajtjen e konsultimit publik me q)tetard per Projekt Buxhetin c Komunes-KAB-in

Peddhimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve td Komitctit per Komunitete
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Publikimi i njoftimeve-lajmit pdr mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Derginri i vendimeve te kryetarit ne M,APL

Publikimi i raponeve mujore financiare
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I'ublikinri i raporteve mujore tinanciare

PoPublikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajden e mbledhjeve t0 KPF-st dhe KK-sE
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PoPublikimi i raportit te punEs sC kryetarit per 6 mujorin e pard te vitit 2025

Publikimi i raponil t€ Zyres Kombetare te Auditimit p€r vitin 202:l
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Publikimi nd webt'aqe i vendimeve te kryetarit

D6rgimi i vendimeve te kryetarit nc MAPL

Publikimi i raponeve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit pEr mbajtjen e konsultimeve dhc takinreve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhjevc ta KPF-se dhe KK-se

Publikimi i lajmeve, njoftimeve p€r aldivitetet e kryetarit, drcjtoreve dhe KK-se
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Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve t0 Komiteteve jo oblieative

lPo

Po

Obligimet kontraktuale TM-2

Publikimi n€ webfaqe i vendimeve t€ kryetarit

D€rgimi i vendimeve te kyelarit ne MAPL-e

Publikimi i planit dhe kalendarit per organizimin o d€gjimeve buxhetore p€r buxhetin e vitit 2025

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit per mbajtjen e konsultimcvc dhc takirneve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhjcvc le KI)l:-se dhe Kuvendit Komunal
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Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjcs si: nriratimit nga MAPL

Publikimi i lajmeve, njoflimeve per aktivitetet e kryetarit. drcitorltve dhe zvres s€ kuvendit komunal

nC webfaqe

Pdrkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Po

P"
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P"Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjcve tt Komitetit per Komunitcte

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjcvc tt Konritetevejo obligative

Publikimi ne webfaqe i vendirneve t€ kryetarit

Ddrgimi i vendimeve te kyetarit ne MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takinreve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjevc te KPF-s€ dhe liK-sE

Publikimi i lajmeve. njoftimeve per aktivitetet e kryetarit. drejtor0ve dhe zyres sE kuvendit komunal
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P.Publikimi i negulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes s[ miratimit nga MAPL, nd wcbfaqe

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pdr mbajtjen e mbledhievc re Konritetit pdr Komunitete

Po

Po

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjevc tC Konritctcve jo obligative

Publikimi nE webfaqe i vendimeve tg kyetarit

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i rdportit 9 mujor financiar TM-3 (Janar-Shtator 2015 )
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Publikimi i njoftimit per mbajtjen e mbledhjes se KKStI-sa lPo

Raporti 6 mujor financiar TM-2 (Janar-Qershor 2025)

Publikimi i njoftimit p€r mbajtjen e mbledhjes se KKSB-sa

Po

Pdrkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mblcdhjcve tI Kornitetit pEr Komunitetc Po

Po

Po
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Publikimi i njoftimit pdr mbajtjen e mbledhjes se KKSB-sc

Publikimi i njoftimit p€r mbajtjen e mbledhjes se KKSB-S!

Publikimi iraportit tc performancEs komunale p€r vitin 202,1 (Nasc pergatitet nga MAPL-ja)

Obligimet kontraktuale TM-3

D€rgimi i vendimeve te kryetarit ne MAPL

Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbajtjen e konsultimeve dhc takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-iajmeve pdr mbajtjen e mblcdhjevc til KI'l:-sil dhe Kuvcndit Komunal



Publikim i i lajmeve. njoftimeve per aktivitetet e kryetar it. drejtordvc dhe zyrds sE kuvendit komunal Po
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l (t (lhitll por Konsultinre I'ublike

https://prizren,rks-gov.net/wp-contenvuploads/2025/0 l/Plani-i-konsultinleve-publike-me-qvtetare-per-vitin-2025 -

PDF-SCAN.pdf

timri i Konsultinlit Publik Nr. i pjesemarr€seve Nr:Femra Nr.Meshkuj

l-Rregullore p€r Transparence ne Komunen e Priaenit 2'l t0 17

2-Strategiia tr€r sigurine ng institucionet edukative arsimore n€ Komunen e Prizrenit .10 17 23

3-Rregullore Varrim dhe Mirembajljen e Varezave te Reja te Prir.renit nE Landovice l6 8 8

4-Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in 2026128-kryetad i KomunEs. Shaqir Totaj 30 5

S-Qarkoren e Pare Buxhetore-2026 dhe I(AB-in 2026/28-KPF 32
()

23

6- Projekt- Planin Lokal te Veprimit per Perfshirjen e Komuniteteve Rom, Ashkali dhe

Egjiptian n€ Komun'n ePizle t2025-2028

27 9 l8

7-Pfani i Veprimit pdr Transparence komrunale 2025-2028 l0 3 7

8-Vler€simin e Strategiise Mjedisore (VSM p€r Planin Zhvillimor Komunal te Prizrenit

2025-2033

l5 4

'l'otali: 191 65 132

Publikimi i me koh€ i planit pdr organizimin e konsultimeve publike t€ planifikuara qe do t€ mbahen gjate vitit 2025:

Komunajon€ ka planifikuar te mbajd l5 konsultime publike, ndersajane mbajrur 8 konsultime.

Tabelori me emra dhe statistika p6r Konsultimet Publike:



I t dhinr pEr Ruxhetim me Pjes6marrje:

NE afat ligjor kemi b€rd publikimin e kalendarit, pcrfshire t€ giitha detaj et per organizimin e Buxhetimit me Pjes€manje

pEr vitin 2026:

Sipas planifikimit paraprak kemi mbajtur 7 takime publike me q),retare per Buxhetimin me Pjes€marrje n€ T lokalitete

urbane dhe rurale: Ne fshatin Mal6si e Re, lagjen "Bylbyldere", lagjen "Ralini", ne fshatin Hoge e Q)'tetit, ne fshatin

Mushnikovc dhe ne lagjet "l I Marsi" e "2 Korriku".

P€rmes ketij procesi qytetarat ng takimin e pare i kane propozuar projektet e tyre, kurse ne takimin e dy€ kan€ votuar

per projektet e propozuara dhe projekti qe ka marre e se shumti vota do tejetE pj€se e buxhetit per vitin 2026.

Tabelori pEr Buxhetim me PjesEmarrje:

5l 3 48l-Buxhetimi me Pjesdmarrje n€ fshatin MalEsi e Re

t48 54 942-Buxhetimi me Pjesemar{e ne lagjen "Bylbyldere"-Prizren

26 233-Buxhetimi me Pjesemarrje ne lagjen "Ralini"-Prizren

24 ) 224-Buxhetimi me Pjes€marrje n€ fshatin Hogg e Qytetit

52 I 5ls-Buxhetimi me Pjes€marrje nd fshatin MushnikovE

33 ')6-Buxhetimi me Pjes€marrje nE fshatin Romaj€ 3r

220 95 1257-Buxhetimi me Pjesemarrje ne lagiet "l I Marsi" dhe "2 Korriku"

554 158 390Totalii

https://prizren.rks-sov.net/wp-contenruploads/2025/04/Kalendari-i-takimeve-publike-per-Buxhetim-me-Pjesemanie-

oer-vitin-2025-Shq-Bosh-Tur.pdf .

Emri i Buxhetimit me Pjescmarrje Numri

pj esemarrdseve

Nr:Femra Nr.Meshkqi



TE dhEna p€r Takime Publike:

Publikimi me kohd i planit pdr organizimin e dy Takimeve Publike td kryetarit me q),tetare per td raportuar p€r pundn

6 mujore si dhe raportin vjetor per vitin 2025:

Jand mbajtur 3 takim publik me q),tetard p& Renovimin dhe punimi e sip€rfaqeve rekreative te sht€gut Marash-Kala

Takimi i pare me q),tetare i kryetarit per raportim per 6-te mujorin e vitit 2025.

Tabelori me t€ dhdna p6r Takime Publike:

ll

2-Takimi i par€ i kyetarit per

hrtps: prizlen.r'ks-{o r . nct \\ p-content uoloads l0l5 05 I'lltn i-i-Takimer e-Pub like-ucr Vitin-1015-PDF SC.\N.pdi.

Emri i lakimit Publik lNumn i lNr:Eerrra I Nr.Meshkuj

l....tl
I pjesemarrqseve I I

l -Renovimi dhe prnimi e sip€rfaqeve rekreative ti sh&gn Marash-Kala l3 2

50 18 32

3-'I'akimi i d,46 ne qltetare i kryelarit per raportim pq!.punen Janar-Dhjetor 2025 25 6 I9

Totali: 88 26 62



Kalendari:

hnps://orizren.rks-qov.net/wp-content/uploadV2025/06/Kalcndari-i-deeiimeve-buxhetore-publike-me-q,,tetare-per-

buxhetin-e-vilil-2026-fi nal-PDF-SCAN- l.Bdf

Nr Emri dhe vendi i mbajtjes sd dEgjimit Nr. i

piesOmsrr6seYe

Statusi i K6rkcsg

Digiimi publik n6 Gjonaj (me banor6 tO rajonit t€ Hasit)

T€ giith6 fshatrat.

F

8

M

3l

'f

l9
RPPJA T

0 465 0 5l

2 DEgfimi publik nE Pirsne me banor te fshstraye; PiranE, Zojz, Medvec, Landovic.,

Arbanas. KrushE e VogEI dhe Randobravd

F

0

M

28

RP PJ A T

0tE2 6 26

3 D6giimi publik ne Vlashnje me banor tA fshstrave: Hoge e Q)4etit, Jeshkove, Malesi e

VErrinit, Poslisht, BillushE, Mashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhd

F

I

M
JZ

T
33

R P PJA T

0 280 0 28

.l F

I

M

t9
T

20

RP PJ

0230
AT
023

5 D6&iimi publik ne Reqan (me banord tt rajonit ti ZhupEs)

Td giith6 fshatrat.

M
3l

T
34

RP PJ A T

1270230
6 D€giimi publik me banortE fshatrsve: Malesi e Re, KorishE, LubizhdE, Skorrobisht, Comqar

Lutogllavd, Shpenadi, VelezhE, Caparc, TrepeticE, Serbice e Eperme dhe Novake

F

4

M
40

T
44

RP PJ

2

T

0500 52

'7 Digiimi publik buxhetimi giinor0 F M

l3
T

28l5
RP PJAT
0 l0 0 0 r0

DGgiimi publik i p6ryiithshEm me: Kryetar te lagieve dhe fshatrave, drejtor te shkollave,

p€rfaqdsues td OJQ-ve, te rinjVa pensionist, fermer dhe perfaqesues td biaeseve

M
22

T
42

R

2

PPJ
5

T

563 66

9 Digjimit publik i organizuar rga Komiteti pir Politik6 dhe l-inanca (KPF) F

3

M

t7

T

20

RP PJAT
0 16 5 2 23

Femra---: 55

Meshkuj-:233

Totali---: 2t8

Refuzuar------:3

Pra r ------1274

Pjeserisht---: l5
Adresua r----- : l7
Totali------:309

'l'6 
dhGna natr l)tsiinrc Burhetorc:

Esht€ publikuar me koh€ Plani i Degjim€ve Buxhetorc per buxhetin e vitit 2026. Komuna ka planifikuar ti mbajd 9

d6gjime publike me qytetar€.:

https://orizren.rks-gov.net/wp-contenti uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degiime-Publike-2025-PDF-

SCAN.pdf .

Ket€ vit kemi planifikuar te organizojme 9 d€giime publike, mbajtja e degjimeve nis gjate muajit korrik 2025.

Gjithashlu €shte hartuar edhe plani i veprimit per organizimin e d6gjimeve buxhetore dhe kalendari i d€gjimeve

buxhetore.

Plani i veprimit;

httos://prizren. rks-qov.net/wp-contenruploads/2025/06/Plani- i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degiime-

buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- l.pdf

I

T

28

D€glimi publik nE Zhur me banor tG fshatrave: Zhur. V€rmic€, Shkoz€ dhe Dobrusht

F

3

8 F

20


